אי הגשת הדו"ח במועד תגרור הטלת סנקציות כקבוע בחוק.

בנוסף לדרישת הדיווח, קיימת דרישה של אישור חתימה אלקטרונית. כיום, קיימת חברה אחת המספקת שירות זה וכך, ללא הכנה מוקדמת יצר משרד האוצר מכח החוק מונפול.

### 3. שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות

על פי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח - 1998, שר המשפטים רשאי להתקין תקנות המחייבות נותני שירותים לבצע התאמות נגישות במתן השירות ובמבנים קיימים בהם ניתן השירות.

תקנות אלה מחייבות היערכות מקיפה. נציבות שוויון לאנשים עם מוגבלות במשרד המשפטים הכינה אותן במשך ארבע שנים מבלי להתייעץ עם המגזר העסקי.

כאמור, הקשיים ביישום החוק עצומים ולמרות זאת מטילים על מי שלא יעמוד בדרישותיו, עיצומים כספיים לצד ענישה פלילית.

## 4. הגבלת השימוש בחלקי רכב משומשים

תקנות הגבלת השימוש ורישום פעולות בחלקי רכב משומשים (מניעת גניבות) (ניהול יומן ורישום בו, דיווח על גניבת חלק והגבלת השימוש בחלקי רכב), תשס"ז-2007.

תקנות אלה מונעות מבעלים של רכב שרכבו נפגע מלהשתמש בחלפים של הרכב הפגוע. אוסרים עליו להשתמש בחלקים אלו ברכב אחר שגם הוא נמצא בבעלותו.

אמנם, תקנות אלה נועדו להילחם בתופעת גניבות כלי הרכב, שהיא כמובן מטרה ראויה, אך ללא הגמישות הראויה שפוגעת בחלק מהגזר העסקי.

כתוצאה מכך נגרם לחברות אלו הפסד כספי ניכר ופגיעה אנושה בזכות הקניין, שספק אם עומדת במבחן חוקי.

התוצאה היא שחברות, שלהן מאגר של חלקים שבבעלותן, אינן יכולות לעשות שימוש בחלקים אלו ונאלצות להרכיב חלקים חדשים, שעלותם יקרה בהרבה.

## 5. איסוף מיכלי משקה

חוק הפיקדון על מיכלי משקה, תשנ"ט - 1999, והצעת חוק הפיקדון על מיכלי משקה (תיקון מס' 3), התש"ע - 2009.

סעיף 6 לחוק מחייב בית עסק, ששטחו עולה על 28 מ"ר, לקבל מיכל משקה ריק מסומן שמוסר לו הצרכן ולשלם את דמי הפיקדון בעדו.

חשוב להדגיש, כי החובה לקבל את המשקה הריק ולשלם את דמי הפיקדון מוטלת גם על מי שלא מכר את המשקה.

רשתות השיווק מחויבות לקבל את כל מיכלי המשקה עליהם חל חוק הפיקדון מבלי כל קשר אם מיכלי המשקה שווקו על ידו או לא.

הרחבת החובה למיכלים הגדולים תביא לנטל בלתי סביר על רשתות השיווק, שייאלצו לאחסנם עד שתאגיד המחזור יאספם. פעילות זו תחייב הגדלה של מצבת כח האדם וכן הגדלה ניכרת של שטח האחסון, על כל העלויות הכרוכות בכך.

# תחום הצרכנות

## 1. סקירה

ביום 14.12.2010 הפכה ישראל למדינה היחידה בעולם, שכופה בחקיקה החזר כספי במסגרת תקנות הגנת הצרכן (ביטול עסקה), התש"ע 2010.

לדעתנו, האפשרות לבטל עסקה רק מפני שהקונה התחרט וזאת לאחר שהייתה לו אפשרות מלאה לבחון את המוצר ואת טיבו, איננה עומדת בקנה אחד עם עיקרון המידתיות.

הטלת חובה על המוכר לבטל עסקה בה הייתה גמירות דעת מלאה, הצעה וקיבול יש בה פגיעה קשה בעיקרון של חופש החוזים ובחופש ההתקשרות.

## 2. חוק עבודת נשים

1. חוק עבודת נשים [תיקון מס' 34], התשס"ח - 2009: איסור חפיפה בין תקופת ההודעה המוקדמת לבין תקופת האסורות בפיטורים

ביום 18.02.2008, פורסם תיקון מס' 43 לחוק עבודת נשים, התשס"ח - 2008, שתיקן, בין היתר, את סעיף 9(ג)(3), שעניינו איסור חפיפה בין תקופת ההודעה המוקדמת לבין תקופת אסורות בפיטורים.

## לפני התיקון, סעיף 9(ג) לחוק עבודת נשים, קבע איסור חפיפה בין ימי הודעה מוקדמת לפיטורים לבין תקופות מסוימות, המוגנות מפני פיטורים, כדלהלן:

1. חופשת לידה לעובדת או עובד;
2.

סיטואציה זו נובעת מכך שכאשר המעסיק מאייש משרה בעובד/ת חדשה במקום עובד/ת שניצל את זכאותו/ה להיעדר על פי חוק והוא מעוניין בהמשך העסקתו/ה ומצד שני חל עליו כאמור איסור לפטר את העובד/ת שנעדר/ת במשך 60 ימים מתום היעדרותו ואף חייב להעסיקו במהלך תקופה זו.

## 2. חוק עבודת נשים [תיקון מס' 39], תשס"ז - 2007: זכאות לדמי מחלה בשל שמירת הריון

על פי המצב המשפטי ערב התיקון, לפי סעיף 7(ג) לחוק, עובדת הייתה זכאית להיעדר מהעבודה אם מצבה בשל ההיריון חייב זאת ובכפוף לאישור רפואי. אולם היא לא הייתה זכאית לתשלום עבור היעדרות זו, לא מהמעסיק ולא מהמוסד לביטוח לאומי.

זאת כמובן, בנוסף לחובת המעסיק לשלם את חלקו במהלך חופשת הלידה. לפני התיקון לא חלה על המעסיק חובה להעביר תשלומים המהווים את חלקם של העובד/ת בהפרשה באמצעות מקדמות ו/או בכלל.

#### **7. חוק עבודת נשים [תיקון מס' 22], התשס"ב - 2001: חופשת לידה נמנית כתקופת וותק בעבודה לחישוב זכויות**

ביום 6.12.2001 פורסם תיקון לחוק עבודת נשים (תיקון מס' 22), התשס"ב-2001.

לפני התיקון לחוק, תקופת חופשת הלידה לא נמנתה כתקופת וותק בעבודה לחישוב זכויות.

לאחר התיקון נקבע כי היעדרות מעבודה לרגל חופשת לידה לא תפגע בזכויות התלויות בוותק אצל המעסיק.

משמעות התיקון היא, כי בחישוב זכויות עובדת התלויות בוותק תבוא במניין גם חופשת הלידה, כשהמשמעות היא הגדלה של עלויות המעסיק בהתאמה.

### 3. חוק דמי מחלה ולוויניו

#### 1. חוק דמי מחלה [תיקון מב' 3], התשס"ט - 2009: לא ניתן לפטר עובד בזמן מחלה

ביום 23.7.2009 פורסם תיקון לחוק דמי מחלה (תיקון מס' 3), התשס"ט-2009 (על פי תיקון מס' 1 בסעיף 133 לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010) תשס"ט-2009).

התיקון אוסר לפטר עובד שנעדר מעבודתו עקב מחלתו במהלך תקופת הזכאות לדמי מחלה הצבורה לו לפי חוק זה או לפי הסכם קיבוצי וזאת עד תקופת הזכאות המקסימאלית הקבועה בהם. מעסיק מחויב היום לאפשר לעובד למצות את ימי המחלה שלו קודם שהוא נותן לו הודעה מוקדמת לפיטורים.

#### 2. חוק דמי מחלה [היעדרות בשל מחלת ילד] [תיקון מס' 8], התשס"ח - 2008: הגדלת מספר ימי המחלה

ביום 9.3.2008 פורסם חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 8), התשס"ח-2008.

לפני התיקון, עובד היה רשאי לזקוף עד 8 ימי היעדרות בשנה בשל מחלת ילדו, שטרם מלאו לו 16 שנים, על חשבון תקופת המחלה שלו. עובד, שהילד נמצא בהחזקתו הבלעדית, או שהוא הורה יחיד, זכאי לזקוף, בשל מחלת ילדו, על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו, 12 ימי היעדרות בשנה.

על פי התיקון לחוק הוגדלה זכאות עובד, שהילד נמצא בהחזקתו הבלעדית או שהוא הורה יחיד, ל-16 ימי היעדרות בשנה במקום 12 ימי היעדרות בשנה, וזאת על חשבון ימי המחלה הצבורה שלו.

#### 3. חוק דמי מחלה [היעדרות בשל מחלת ילד] [תיקון מס' 7], תשס"ז - 2007: הוספת ימים בגינם זכאי העובד להיעדר מהעבודה

ביום 26.6.2007 פורסם חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 7), התשס"ז-2007.

לפני התיקון לחוק לא הייתה התייחסות ספציפית בחוק להיעדרות עובד, שהוא הורה לאדם עם מוגבלות. על פי התיקון לחוק, נקבע, כי עובד שהוא הורה לאדם עם מוגבלות, שעבד אצל אותו מעביד או באותו מקום עבודה שנה לפחות, יהיה זכאי לזקוף עד 15 ימי היעדרות בשנה, על חשבון תקופת המחלה שלו או על חשבון ימי החופשה המגיעים לו, לפי בחירת העובד, לצורך מתן סיוע אישי לאדם עם המוגבלות.

בהתאם לתיקון, סיוע אישי מוגדר כסיוע שהאדם עם המוגבלות נזקק לו בשל מוגבלותו, לרבות השגחה, ליווי וטיפול.

**התיקון לחוק הוסיף ימים בגינם זכאי העובד להיעדר מהעבודה על חשבון ימי המחלה שלו או על חשבון ימי החופשה שלו.**

**4. חוק דמי מחלה [היעדרות בשל מחלת ילד] [תיקון מס' 6], תשס"ב - 2002:
הגדלת מספר ימי הזכאות לדמי מחלה**

ביום 24.7.2002 פורסם תיקון לחוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 6), תשס"ב - 2002.

על פי התיקון, הוגדלו מספר ימי הזכאות לדמי מחלה לעובד שהוא הורה יחיד, בשל מחלת ילדו מ- 8 ימים ל- 12 ימי היעדרות בשנה.

**5. חוק דמי מחלה [היעדרות בשל מחלת ילד] [תיקון מס' 5], התשס"א - 2001:
הגדלת מספר ימי הזכאות לדמי מחלה**

ביום 4 באפריל 2001 פורסם תיקון לחוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 5), התשס"א - 2001.

על פי התיקון, הוגדלה המכסה המותרת להיעדרות עובד בשל מחלת ילד מ-6 ימים ל-8 ימים בשנה (סעיף 1 לחוק).

## 4. חוק הביטוח הלאומי

1. חוק הביטוח הלאומי [תיקון 79], תשס"ה - 2005: הגדלת מספר הימים בהם נושא המעסיק בתשלום בגין פגיעה בעבודה של עובד

ביום 11.4.2005 פורסם תיקון לחוק הביטוח הלאומי (תיקון 79) תשס"ה - 2005.

לפני התיקון, מעסיק שהעובד שלו נפגע בתאונת עבודה, היה חייב להחזיר לביטוח הלאומי את סכום דמי הפגיעה שהמוסד שילם לעובד שנפגע עבור 9 הימים הראשונים של הפגיעה - "תקופת הזכאות הראשונה" (יובהר, כי אין מדובר בתשלום דמי מחלה).

בעקבות התיקון (סעיף 94(ב)) הוארכה תקופת הזכאות הראשונה ל-12 ימים.

משמעות הארכת "תקופת הזכאות הראשונה" היא הגדלת הסכום שעל המעסיק חובה לשלם למוסד לביטוח לאומי בגין ימי הפגיעה הראשונים מ-9 ימים ל-12 ימים. כלומר, מדובר בהעמסת עלות על המעסיק בסכום השווה לתשלום של שלושה ימי פגיעה נוספים.

2. חוק הביטוח הלאומי [תיקון 47], תשס"ב - 2002: תשלום דמי מחלה בגין תאונת עבודה

ביום 14.2.2002 פורסם תיקון לחוק הביטוח הלאומי (מס' 47) תשס"ב - 2002.

לפני התיקון, עובד שנפגע בתאונת עבודה, תקופת הזכאות המרבית לקבלת דמי פגיעה עמדה על 26 שבועות.

התיקון לחוק קיצר את תקופת הזכאות המרבית מ-26 שבועות ל-13 שבועות.

משמעות התיקון היא שעל המעסיק נוספה עלות נוספת של תשלום דמי מחלה, בגין תאונת עבודה, מקום בו תקופת אי הכושר לעבודה עולה על 13 שבועות.

## 5. חוק שעות עבודה ומנוחה

חוק שעות עבודה ומנוחה [תיקון מס' 9] [הפסקה לצורכי תפילה], התש"ס - 2000

ביום 25.6.2000 פורסם תיקון לחוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון מס' 9) (הפסקה לצורכי תפילה), התש"ס - 2000.

לפני התיקון החוק לא כלל הסדר ספציפי למתן הפסקות במהלך יום העבודה לצורך תפילה.

בעקבות התיקון לחוק יהיה העובד רשאי להתפלל במהלך יום עבודתו, בהתאם לדרישות דתו, כאשר זמן התפילה ייקבע במקום העבודה בהתאם לצורכי העבודה ואילווציה ובהתחשב בדרישות דתו של העובד. העלות הכספית של השינוי מקורה בעובדה שמדובר בהפסקות במהלך יום העבודה, שהן בנוסף להפסקה הרגילה לה זכאי עובד במהלך יום העבודה ולא על חשבונה.

## 6. חוק פיצויי פיטורים

חוק פיצויי פיטורים [תיקון מס' 25], התש"ע - 2009: הגדלת פרק הזמן של שמירת זכויות לאחר פיטורים

ביום 31.12.2009 פורסם חוק פיצויי פיטורים (תיקון מס' 25), התש"ע-2009.

לפני התיקון, ניתוק יחסי עובד מעביד לתקופה של שלושה חודשים קטע את הרציפות לעניין זכאות העובד לפיצויי פיטורים.

התיקון לחוק הגדיל את פרק זמן הרציפות בעבודה מ-3 חודשים ל-6 חודשים. כלומר, יחסי עובד מעביד יכולים להסתיים ואם העובד יחזור למקום העבודה בפרק זמן שלא עולה על שישה חודשים, יישמר לו הוותק שהיה לו באותו מקום עבודה כאילו לא פוטר/התפטר.

תיקון זה פועל אף לרעת העובדים, שכן מתווסף שיקול נוסף באם להעסיק את אותו עובד/ת החורג מהשיקול המקצועי הטהור.

## 7. חוק הגנת השכר

חוק הגנת השכר [תיקון מס' 24], התשס"ח - 2008: פירוט נרחב בתלוש השכר והיפוך נטל ההוכחה

ביום 1.2.2009 נכנס לתוקפו תיקון לחוק הגנת השכר (הידוע כתיקון 24). פרט לצד התוכני, שהוא עמוס לעייפה וכולל סנקציות קשות, אזרחיות ופליליות כנגד מעסיק שיפר את הוראותיו, מדובר בהגדלה של עלויות המעסיק בהצטיידות בתוכנה מתאימה וכן בהגדלת מצב כח האדם שתהיה מסוגלת לטפל במילוי הוראות החוק הכה מפורטות.